

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Elinkeinoelämän liittäminen vision muotoilussa kulttuuriin herättää äkkiseltään kysymyksiä. Yleensä elinkeino - termi liitetään TE - asioihin esim työ- ja elinkeinopalvelut ja siinä yhteydessä yritystoimintaan sekä kuntien laajaan elinvoimatoimintaan, josta kulttuuri on osa, joskin merkittävä osa.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Kannatan muuten, mutta kulttuurin osallistavuus pitäisi olla vahvemmin näkyvillä. Tulevaisuudessa yhä useammille pientoimijoille tulee antaa alusta, mahdollisuuksia kulttuurin tuottamiseen. Tulevaisuuden kulttuuri ei voi olla laitostunutta ja ylhäältä annettua, vaan ketterää, mahdollistavaa ja laajasti inspiroivaa.

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kansainvälistyvä kulttuuri [Maahan muuttaneille ja useille uskonnoille lisää mahdollisuuksia ja siten voimantumista]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kulttuuripoliittinen selonteko huomioi lyhyesti uskonnollisten yhdyskuntien kulttuuritoiminnan. Siitä huolimatta sen pitäisi kattaa vielä laajemmin eri uskontojen vaikutukset Suomen kulttuurikentälle. Selonteossa olisi syytä avata enemmän uskonnon ja uskonnollisten yhteisöjen merkityksestä aineettoman kulttuuriperinnön ylläpitämisessä ja suojelemisessa. Maahanmuuton ja lisääntyvien vähemmistöryhmien myötä uskontokenttä ja yhteiskunta muuttuu monimuotoisemmaksi ja siten myös kulttuuriperintö muuttuu ja monipuolistuu.

Eri ryhmien näkyminen myös kulttuurin alalla auttavat niiden tunnetuksi tekemisessä, mikä puolestaan ehkäisee ennakkoluulojen syntymistä. Kuten selonteossa on mainittuna, kulttuurialan organisaatiot voivat toiminnallaan edistää kotoutumista. Siksi on erityisen tärkeää, että kulttuurin suojeleminen kattaa mahdollisimman laajan otannon myös eri vähemmistö- ja uskonnollisia ryhmiä. Ihmisille on tärkeää, että heidän uskontoonsa liittyvää kulttuuria huomioidaan ja ymmärretään. Sen kautta pystytään saavuttamaan ja sitouttamaan yhä enemmän ihmisiä.

USKOT-foorumi on julkaissut vuonna 2022 Uskontolukutaito – opas arjen kohtaamisiin -oppaan, jonka tekemistä museovirasto tuki. Uskontolukutaito auttaa tunnistamaan, ymmärtämään ja kunnioittamaan muuttuvaa ja monipuolistuvaa kulttuuriperintöä sekä parantaa medialukutaitoa. Eri ryhmillä ja eri uskonnoilla on omia kulttuurisia erityispiirteitä ja aineettomia kulttuuriperintöjä, joiden hyväksymiseen ja ymmärtämiseen tarvitaan uskontolukutaitoa.

Uskontokulttuuri on luonteeltaan osallistavaa niin, että sen tuottajat odottavat enemmän mahdollisuuksia tuoda omaa kulttuuriaan enemmän esiin eivätkä he odota yhteiskunnalta sinänsä lisää kulttuuritarjontaa. Kun annetaan mahdollisuuksia, uskonnot mielellään tuottavat ohjelmaa yhdessäkin ja siten rakentavat yhteisymmärrystä ja rauhaa yhteiskuntaan. Kulttuuri on mahdollisuus saattaa näiden maailman kriisien ja konfliktien aikakaudella niistä kärsiviä ihmiset yhteen luomaan siltoja.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

-

Kuusikallio Katri

Uskontojen yhteistyö Suomessa - USKOT-foorumi ry - Katri Kuusikallio,
USKOT-foorumin toiminnanjohtaja